
PROVINCIA DI SAVONA

PROVVEDIMENTO N.   8   DEL  22.12.2017

Oggetto: Proroga incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 all'ing. Jgor 
Nolesio.

IL SINDACO

VISTO il titolo IV del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni in base al quale il
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce i
limiti, i criteri  e le modalità con cui possono essere stipulati contratti a tempo determinato per i dirigenti e le
alte specializzazioni, fermo restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire;

VISTO l’art. 63 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi con il quale è
stata disciplinata la fattispecie di cui all’art. 110, comma 1, del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che, ai termini del citato Regolamento, l’incarico è conferito dal Sindaco, con provvedimento
motivato al  personale in possesso dei prescritti requisiti per la qualifica da ricoprire ed in possesso di una
significativa esperienza professionale ;

RICHIAMATO il  provvedimento n.30 del  30.12.2014  con il  quale,  all'esito  della apposita selezione per
curriculum e  colloquio,   indetta  con   la  determinazione  dirigenziale  n.  1085  del  31.10.2014,  l’Ing.  Igor
NOLESIO, nato a Savona il  10.08.1973, residente a Savona in Via IV Novembre n. 8/9 è stato nominato
Dirigente dell’Area Tecnica con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato per anni tre con decorrenza
dalla data del 31.12.2014;

VISTA la deliberazione della G.C n.170 del 05.12.2017 di integrazione del fabbisogno di personale dipendente
per il triennio 2018 -2020 e annuale 2018, con la quale è stata  prevista come  prioritaria, in  considerazione dei
carichi di lavoro e  complessità dei procedimenti gestiti  dall'Area Tecnica, la necessità di procedere ad una
proroga  dell'incarico  di  cui  trattasi   sino  al  limite  massimo  consentito  dall'art.110  del  D.Lgs  267/2000
coincidente con quello della durata del mandato sindacale.

DATO ATTO che il Comune di Borgio Verezzi , di cui è dipendente di  ruolo  l’Ing. Igor NOLESIO , che ha
già manifestato il proprio assenso, ha comunicato con nota prot.3667 del 20.12.2017 di aver concesso al proprio
dipendente il richiesto periodo di aspettativa per lo svolgimento dell'incarico dirigenziale di cui trattasi sino alla
scadenza del mandato dell'attuale Amministrazione di Pietra Ligure. 

RITENUTO pertanto  di  dover  riconfermare  sino  alla  summenzionata  scadenza   l’Ing.  Igor  NOLESIO
nell'incarico dirigenziale a termine ex  art.110 del D.Lgs 267/2000 sull'Area Tecnica 

VISTO l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

VISTO lo Statuto Comunale;

e-mail: 
segreteria.sindaco@comunepietraligure.it

Tel: 019 62931431   Fax:019 625390

P.I. 00332440098

Sito internet: 
www.comunepietraligure.it

Piazza Martiri della Libertà, 30

17027 – PIETRA LIGURE (SV)



VISTO il C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali –Area Dirigenza

VISTO il D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni

PROROGA

1) L’incarico  di  Dirigente  dell'area  tecnica  affidato  per  un  triennio,  con  decreto  sindacale  n.  30  del
30.12.2014,  ai  sensi dell’art.  110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, all'  Ing.  Igor  NOLESIO  nato a
Savona il 10.08.1973, residente a Savona in Via IV Novembre n. 8/9,  con contratto di lavoro a tempo
pieno e determinato  fino alla scadenza del mandato del Sindaco, 

 
2) All’incaricato viene mantenuto il medesimo  trattamento economico definito dai C.C.N.L. Dirigenza del

Comparto “Regioni – Autonomie Locali”e dal Contratto Integrativo Decentrato;

3) Il  Dirigente destinatario del  presente provvedimento è sostituito,  in caso di  assenza o impedimenti
temporanei dal Segretario Comunale.

DISPONE

- la trasmissione del presente all’interessato, all’ufficio ragioneria ed all'ufficio personale per i 
provvedimenti di competenza.

- la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del comune nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “personale”, ai sensi del D.Lgs 33/2013.

                                                                                      

                        IL SINDACO
                                                                             Avio Valeriani


		2017-12-22T11:04:27+0000
	VALERIANI AVIO




